
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 309 del 19 OTTOBRE 2023

OGGETTO: Revoca  concessione  del  marchio  Gustosi  per  Natura  all'Agriturismo  La  Sorba  di
Sassello (SV).

IL DIRETTORE

VISTO il  decreto  del  Presidente  dell'Ente  n.7  del  26/09/2023  che  ha  disposto  la  proroga  del
contratto del Direttore dell'Ente Parco del Beigua sino al 15/11/2023;

VISTA la L.R.  12/1995 (Riordino delle aree protette)  che all'art.  7 stabilisce che gli  Enti  Parco
operano  per  la  diffusione  della  conoscenza  delle  risorse  ambientali  promuovendone  ed
organizzandone la fruizione a fini didattici e scientifici e perseguono la loro valorizzazione a fini
ricreativi, turistici e produttivi; 

RICHIAMATA la L. 394/1991 (Legge quadro sulle aree protette) ed in particolare l'art. 14 punti 3 e
4, dove tra le iniziative per la promozione economica e sociale, si prevede la possibilità da parte
dell’Ente Parco di concedere, a mezzo di  specifiche convenzioni,  l’uso del proprio nome e del
proprio emblema a servizi e prodotti locali che presentino requisiti di qualità e che soddisfino le
finalità  del  parco,  riconoscendo  quindi  la  possibilità  all’Ente  Parco  di  valorizzare  mediante
concessione dell’uso di un marchio, le strutture ricettive che si impegnano a garantire la qualità
dell'accoglienza,  anche  attraverso  la  promozione  delle  risorse  ambientali  e  del  patrimonio
culturale, delle tradizioni e delle eccellenze agroalimentari, nonché delle numerose opportunità di
fruizione del territorio;

DATO ATTO che,  per valorizzare le  strutture ricettive che operano nei Comuni del Parco,  allo
scopo  di  migliorare  e  rendere  più  organica  la  fruizione  turistica  del  Parco  medesimo  e  di
promuovere la più ampia integrazione tra le zone montane, l’entroterra e le aree costiere (così
come sancito dall’art. 3 comma 2 dello Statuto vigente, approvato con Deliberazione del Consiglio
dell’Ente n. 14 del 24.03.2011), l'Ente si è dotato di un regolamento per la concessione del Marchio
“Ospitali per natura”, approvato con Deliberazione del Consiglio n. 62 del 14/12/2017 e ss.mm.ii.;

VISTE le Determinazioni del Direttore n. 057 del 22/02/2018 e n. 173 del 11/08/2020 con le quale
si procedeva a rilasciare e rinnovare la concessione "Ospitali per Natura" all'Agritutrismo La Sorba
di Sassello;

RILEVATO che il titolare della struttura ha comunicato, con nota assunta al protocollo dell'Ente n.
2023/914 il cambio di classificazione da Agriturismo a B&B, con conseguente cessazione della
produzione;

RITENUTO necessario formalizzare la revoca della concessione del Marchio "Ospitali per Natura"
disposta  con  Determinazione  del  Direttore  n.  057  del  22/02/2018,  come  stabilito  dal  vigente
Regolamento;



VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di procedere, con effetto immediato, alla revoca della concessione del marchio "Gustosi per
Natura" disposta a favore dell'Agriturismo La Sorba di Sassello con Determinazioni del Direttore
n. 057 del 22/02/2018 e n. 173 del 11/08/2020;

2. di trasmettere copia della presente Determinazione al titolare dell'a struttura ricettiva con l'invito
a procedere all'eliminazione di ogni riferimento al Marchio “Ospitali  per natura” da brochure,
dépliant, sito internet o altro materiale promozionale/commerciale;

Varazze, 19 ottobre 2023

Ob. Bil. Sost 2023: 4
IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

19/10/2023 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

 

Varazze, 19/10/2023

IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 2


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

		2023-10-19T09:59:29+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2023-10-19T09:59:47+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




